
 
  
 

 
ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO MONTEGIORGIO “G. CESTONI” 

Largo Leopardi 6 – 63833 MONTEGIORGIO (FM) 
 

Tel.: 0734 962046 - Codice meccanografico: APIC82600X 
Codice univoco: UF2M9T - Cod. fiscale: 81004940441 

PEO: apic82600x@istruzione.it 
PEC: apic82600x@pec.istruzione.it 

Sito web: www.iscmontegiorgio.edu.it 
 

         
      
Prot. n.  2931         Montegiorgio, li 05.03.2021                                  

                                                                                            
          Ai genitori degli alunni 

        Ai docenti 
        Ai collaboratori scolastici 

Plessi di Scuola Secondaria di Primo Grado dell’ISC 
      Alla DSGA 

      Ai Sindaci dei Comuni di Montegiorgio, Grottazzolina 
Monte San Pietrangeli 

        Al Sito Web dell’ISC “G. Cestoni” 
 
OGGETTO: DISPOSIZIONI DEL DIRIGENTE SCOLASTICO A SEGUITO ORDINANZA 
DEL PRESIDENTE REGIONE MARCHE N. 8 DEL 05.03.2021 

VISTA l'ordinanza del Presidente della Regione Marche n. 8 del 05.03.2021; 

VISTA la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per le Marche n. 4441 del 05.03.2021 avente ad oggetto: 
“Avviso prossima emanazione Ordinanza Regionale. Attivazione della DDI per le scuole di ogni ordine e 
grado nelle province di Ancona e Macerata e per le scuole secondarie di I e II grado delle province di Ascoli 
Piceno, Fermo e Pesaro-Urbino. Entrata in vigore da sabato 6 marzo a domenica 14 marzo 2021” 

VISTI gli artt. 4 e 5 del D.P.R. 275/1999; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 89 del 7 agosto 2020 e l’ordinanza del Ministro 
dell’istruzione n. 134 del 9 ottobre 2020; 

VISTA la nota n. 343 del 04.03.2021 del Ministero dell’Istruzione; 

VISTO il Regolamento per la Didattica Digitale Integrata dell'Istituto Comprensivo “G. Cestoni” di 
Montegiorgio 

Il Dirigente Scolastico 
DISPONE 

 L’ avvio della Didattica Digitale Integrata, nelle modalità individuate nel Regolamento per la 
DDI d’Istituto, in riferimento al periodo indicato dall'ordinanza in oggetto (dal 06.03.2021 al 
14.03.2021), per gli alunni di tutte le classi della Scuola Secondaria di Primo Grado dell’ISC “G. 
Cestoni”. Il calendario della DDI prevista per ciascuna classe sarà comunicato sul Registro 
Elettronico, sezione Didattica e sulla Google Classroom di ciascun Consiglio di Classe dal docente 



coordinatore. I docenti potranno svolgere la didattica digitale integrata nel plesso di appartenenza, 
utilizzando le tecnologie messe a disposizione dalla scuola. 
 I collaboratori scolastici assegnati ai plessi presteranno regolare servizio secondo il proprio 
turno di lavoro, al fine di assicurare l’ausilio necessario allo svolgimento della Didattica Digitale 
Integrata ed effettuare le operazioni di pulizia e sanificazione previste dal Protocollo Anticontagio 
adottato dall’ISC. 
 Le famiglie degli alunni che non siano in possesso di dispositivi per la DDI e che rientrano 
nei criteri previsti nella delibera del Consiglio di Istituto n. 68 del 08.04.2020, potranno fare 
richiesta di concessione di un device in comodato d'uso gratuito, inviando il modulo allegato 
all'indirizzo apic82600x@istruzione.it. 
 Si precisa che resta salva la possibilità di svolgere attività in presenza qualora sia necessario  
in ragione di mantenere una relazione educativa che realizzi l’effettiva inclusione scolastica degli 
alunni con disabilità e con bisogni educativi speciali, secondo quanto previsto dal decreto del 
Ministro dell’istruzione n. 89 del 7 agosto 2020, e dall’ordinanza del Ministro dell’istruzione n. 134 
del 9 ottobre 2020, garantendo comunque il collegamento on line con gli alunni della classe che 
sono in didattica digitale integrata. A tal fine, i genitori interessati potranno inoltrare apposita 
richiesta scritta firmata da entrambi all'indirizzo e-mail sopra indicato. 
 
 Cordialmente   
 
        Il Dirigente Scolastico 
        Dott.ssa Francesca Iormetti 

firma digitale ai sensi del D.lgs 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate 
 


		2021-03-05T19:32:39+0100
	IORMETTI FRANCESCA




